Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9»

_________________имени Ландышевой Александры Евгеньевны
623734 Свердловская обл., Режевской район, с. Липовское, ул. Совхозная, 31а, т.:5-73-03

Номер
документа

Дата

93/1 - ОД 29.08.2025г.

ПРИКАЗ

Об организации бесплатного (льготного) питания учащихся
в МБОУ СОШ № 9 имени Ландышевой А.Е.

В соответствии со ст. 34 Федерального закона №273-Ф3 от 29.12.2012
года «Об образовании в Российской Федерации» и с целью оказания адресной
социальной помощи семьям учащихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать бесплатное питание учащихся 5-10 классов, относящихся к

льготной категории:
- детей из многодетных семей;
- детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины

прожиточного минимума;
- детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- детей, находящихся под опекой;
- детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), в т.ч. детей-

инвалидов;
- детей, имеющих родителей-инвалидов I и II группы;
- детей, получающих пенсию по потере кормильца;
- детей, чьи родители участники СВО.

2. Льготы по организации питания предоставляются на основании
соответствующей справки. Списочный состав обучающихся утверждается
на определенный период приказом директора.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за
питание учащихся Горохову Анну Алексеевну.

Директор МБОУ СОШ №9
имени Ландышевой А.Е. К.С.Середкина